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Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung verfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 ff.
BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernom-
men werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, daß mehrere höhere schriftliche
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch
genommen, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten
nur bis zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegenstand
erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagsumme, dem
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf diese Beträge wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 7 %
erhoben. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen Gemeinschaft), sofern der
Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in bar in Euro fällig. Bei
schriftlichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf
den Ersteigerer über. Schecks werden nur erfüllungshalber angenommen. Alle Steuern, Kosten und Gebühren der Überweisung (incl. der
dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig.

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9.  Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt dir Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte.

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the
item,  specific aspcets may be noted additionally.

1 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren;
immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des
Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due
to illustrations or parts or the scarcity of the item.



LLLLLiebe Zoosammler!iebe Zoosammler!iebe Zoosammler!iebe Zoosammler!iebe Zoosammler!

Dies ist nun bereits die achte Versteigerung dieser Art, Material für
eine Frühjahresauktion ist bereits angekündigt, so dass man wohl
feststellen kann, dass sich die Idee, auf traditionelle Weise
Zoologika zu versteigern, bewährt hat.

Besonders freue ich mich, erstmalig im Zoo Köln zu Gast sein zu
dürfen.

Peter Zwanzger sein für die Vermittlung gedankt.

Wie immer müssen Sie aber keineswegs persönlich anwesend sein,
um mitzusteigern. Sie können schriftlich, telefonisch, per E-Mail oder Fax Ihre Gebote abgeben. Ich
versichere Ihnen, Ihre Gebote nur in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte;
d.h. nur so weit, wie nötig um andere Mitbietende zu überbieten.

Die nächste Versteigerung ist für den Februar 2006 geplant.
Sie sind herzlichst eingeladen, sammelwürdiges Material einzuliefern!

Für Rückfragen und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne unter
0251 / 31 15 23  (am Tag der Veranstaltung unter 0172 5660160) telefonisch zur Verfügung.
Bitte scheuen Sie sich nicht, nähere Informationen zu den gelisteten Artikeln zu erfragen.
Den Katalog können Sie auch als *.pdf Datei von unserer Website herunterladen  oder per E-Mail anfordern
(nach Absprache auch in anderen Dateiformaten).
Übrigens sind auch die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen erhältlich unter:
www.tiergarten.com

TTTTTo our international friends!o our international friends!o our international friends!o our international friends!o our international friends!

You are welcome of course to participate in person on December 3rd in Cologne..
- but You do not have to attend personally in order to place a bid.
I assure You that bids will only be used as far as needed to outbid others. Please be aware that in case You
are successfull in bidding there will be a 15 % fee for the auctioneer, the portage costs
(no packing) and a 7 % VAT added to the final bid (only within the European Union).
In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as *.pdf or *.doc file with an e-mail.
It can also be downloaded as the catalogues and result-lists from former auctions on our website:
www.tiergarten.com

Ihr Dr. Klaus Schüling Münster, im Oktober 2005

Hinweis / Note:
Nicht versteigerte Positionen gehen in häufig in den Nachverkauf!
Nach der Versteigerung können Sie eine Ergebnisliste anfordern (siehe Rückseite dieses
Katalogs), die  Sie in der Regel auch eine Aufstellung der nicht-versteigerten Positionen
beinhaltet. Sollten Sie an einer Position von dieser Liste interessiert sein, bitte ich um
Anfrage -  am besten telefonisch.
Items, that could not find a new collection on the day of the auction may be set on an
"after-auction-list", which will be distributed as part of the result-list. In case You are
interested in any of these items, please contact me as quickly as possible.



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr         Mindestgebot
Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                  Euro

1 Brehm, A. E. Brehms Thierwelt Liegnitz 1865           50,00
de 282 Seiten 23,4 x 15,4 cm, gbd 3 3+

2 Brehm, R.L.                         Bilder und Skizzen aus der Tierwelt     Lührsen, Hamburg   1865           40,00
de 283 Seiten 23 x 15,5 cm, gbd 12       1-2; Seiten leicht vergilbt

3 Gray, Dr. J. E.   Hand-List of the Edentate, Thrick-Skinned and Ruminant Mammals in the
British Museum Newman, E. 1873 20,00

en 176 Seiten + 37 Tafeln mit Zeichnungen, 15 x 22,5 cm 12 3

4 Nott, J.F.        Wild Animals, Photographes and described London 1886           80,00
en 568 Seiten 27 x 18,5 cm, gbd 12 3

Umschlag leicht abgenutzt, Seiten vergilbt, ausgeleierte Bindung, teils lose Blätter

5 Zool. Soc. of London List of the Vertebrated Animals in the Gardens of the
Zool. Soc. of London;  9th Edition     Longmans, Green and Co. 1896 30,00

en 724 Seiten 14,5 x 22,5 cm 12       3-; Umschlag eingerissen

6 Ewart, J.C.            The Penycuik Experiments        Adam and Charles Black 1899 30,00
en 180 Seiten 15,5 x 23 cm 12 2+

7a Bartlett, A.D. & Edward Wild Animals in Captivity - A.D,. Bartlett‚s Experiences at the Zoo
Chapman & Hall 1899

en 380 Seiten 14,5 x 21 cm 12 2-

und 7b Bartlett, A.D & Edward Life among Wild Beasts in ´The Zoo´    Chapman & Hall  1900
en 384 Seiten 14,5 x 21 cm 12  2-3 zus. 80,00

8 Secretary    A Record of the Progress of the Zool. Soc. of London during the nineteenth Century
William Clowes and sons 1901 25,00

en 248 Seiten 14,5 x 22 cm 12 2

9 Peel, C.V.A.   The zoological Gardens of Europe (Kopiertes Exemplar), London    1903           30,00
en 256 Seiten 21 x 13,5 cm, Ppb, Kopien 12  1-2 (Kopien)

10 Scherren, Henry     The Zoological Society of London, A sketch of ist Foundation and Development....
Cassell & Co, London, Paris, New York, Melbourne 1905 ca.           75,00

en 252 Seiten 25 x 16,5 cm, gbd 12 3;
Umschlag leicht abgenutzt, Seiten vergilbt, ausgeleierte Bindung

11 Thomas, Robert       Unter Kunden, Komödianten und wilden Tieren,  Wilh. Grunow,  1905 15,00
de 484 Seiten 11,5 x 17,5 cm 12 2

12 Loisel, Gustave    Histoire des Ménageries, de l´antiquité a nos jours, dreibändig
Doin et fils, Paris  1912          150,00

frz 563 Seiten 25 x 16,5 cm, gbd 12                   2-3;
vergilbt, leicht abgenutzt, ausgeleierte Bindung

13 Lydekker, R.    Catalogue of the Heads and Horns of Indian Big Game 1913 10,00
en 48 Seiten 14,5 x 22,5 cm 12 1-

14 Dr. Knauer, Friedrich Der zoologische Garten, Entwicklungsgang, Anlage und Betrieb
unserer Tiergärten und deren...Aufgaben (Kopiertes Exemplar), Dt.Naturw. Gesellsch.1914, ca.           30,00
de 237 Seiten 21 x 12 cm, Ppb 12 Kopien

15 Verlag Neuzeitliche Archtektur, Ddorf     Zoo Hannover: Unser Zoo   Zoo Hannover; 1926, ca.  40,00
de 76 Seiten 23 x 29 cm 9    2, Umschlag etwas abgenutzt

16 Mukerdschi, Dhan Gopal   Jugendjahre im Dschungel Frankfurt a. M. 1927             4,00
de 208 Seiten 20,3 x 13,5 cm, gbd 5

17  Die gefiederte Welt, Zeitschrift für Vogelliebhaber (Nr. 1 bis Nr. 57)                 M´burg,1929           15,00
de 624 Seiten 28,5 x 20 cm, gbd 12   2-3, etwas abgenutzt und vergilbt

18 Zukowski, Ludwig    Carl Hagenbeck’s Reich. Ein deutsches Tierparadies Berlin, 1929           20,00
de 320 Seiten 18,6 x 13,5 cm, gbd 5 2



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                  Euro

19 Heck, Professor Dr. L. (sen.) Tiere wie sie wirklich sind Parey 1934 10,00
de 124 Seiten 17,5 x 24,5 cm                          12  1-; Schutzumschlag etwas zerschlissen

20 Krumbiegel, Ingo     Monographien der Wildsäugetiere Band VIII: Die Giraffe 1939 20,00
de 100 Seiten 17,5 x 24,5 cm 12 2

21 Krumbiegel, Ingo    Wie füttere ich gefangene Tiere (1. Auflage) 1949 2,50
de 132 Seiten 15 x 20,5 cm 12 2+

22 Zoo Münster    Das Buch vom Zoo - 75 Jahre Westfälischer Zoo 1950 20,00
de 124 Seiten 14,5 x 21 cm, Ppb           3       2, vergilbt und Umschlag leicht zerschlissen

23 Barnes, Clare jr.     Home Sweet Home, No 4      Methuen Co, London 1950 8,00
en 76 Seiten 13,5 x 20 cm, Ppb. 13  1-2

24 Barnes, Clare jr.     Home Sweet Home, No 5     Methuen Co, London 1950 8,00
en 76 Seiten 13,5 x 20 cm, Ppb. 13  1-2

25 Roberts, Austin  The Mammals of South Africa 1951           75,00
en 700 Seiten 28 x 22 cm, gbd                      12      2+; Gewebeumschlag etwas abgenutzt

26 Buytendijk, F. J. J. Ons Apenkind Antwerpen 1951             8,00
nl 226 Seiten 22,6 x 14,8 cm, gbd 5 2-

27 Hagenbeck, John Der Tyrann des Dschungels Hannover 1952             8,00
de 270 Seiten 18 x 10,6 cm, Ppb 5  1-2

28 Heck, Lutz Tiere - mein Abenteuer Ullstein, Wien 1952             5,00
de 192 Seiten 22,8 x 15,5 cm, gbd 4 3

29 Henderson/Taplinger Seltsame Patienten Ullstein, Wien 1952             8,00
de 166 Seiten 23 x 15,5 cm, gbd 4  2-3

30 Portielje, A. F. J. Welk dier vind ik hier? Amsterdam 1953             7,00
nl 236 Seiten 22,5 x 15,5 cm, gbd          5 3, Schutzumschlag stark beschädigt

31 Smythies, Bertram E. The Birds of Burma Oliver and Boyd 1953 200,00
en 672 Seiten 17,5 x 24 cm 12 2-

32 Ullrich, W.    Der Zoodirektor erzählt - 10 Hefte, Folge 1-13 (außer 3, 6 und 7) 1953 - 1960 5,00
de Dresden 14,5 x 21 cm, br 2 2

33 Ullrich, W.    Der Zoodirektor erzählt - 4 Sonderhefte 1955, 1957, 1958, 1959 5,00
de Dresden 14,5 x 21 cm, Ppb 2  1-2

34 Ullrich, W. und  Berger, G Der Zoodirektor erzählt - 1957 - 1964 5,00
8 Hefte der Serien „Haustiere“, „Tiere des Wassers“, „Tiere des Waldes“, „Tiere der Steppe“
de Dresden 14,5 x 21 cm, br 2  1-2

35 Ullrich, W.  Der Zoodirektor erzählt - 5 Hefte, Folge 15-19 1963 - 1968 5,00
de Dresden 14,5 x 21 cm, Ppb 2 2

36 Huber, Karl           25 Jahre Zoologischer Garten Zürich Zürich 1954           30,00
de 160 Seiten 21 x 14,7 cm, Ppb 4 1-

37 Hagenbeck, L.     Den Tieren gehört mein Herz               Hoffmann und Campe 1955 5,00
de 356 Seiten 13,5 x 21 cm 12 2, ohne Schutzumschlag

38  Steinemann, Paul       Meine Tierkinder im Zoo      Orell Füssli Verlag, Zürich 1955 10,00
de 188 Seiten 16 x 23,5 cm                         11  1-, leicht vergilbte Seiten, sonst sehr gut!

39 Lehmann, Alfred Tiere als Artisten; 2 Auflage A. Ziemsen Verlag, 1956 5,00
de 264 Seiten 17,5 x 24 cm         12     2-3; Umschlag beschmutzt und leicht zerschlissen

40 Sanderson. Iwan T.   Knaurs Tierbuch in Farben, Säugetiere München, Zürich, 1956             7,50
de 350 Seiten 28 x 22 cm, gbd 12 1
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41 Lohse, Emil Tierstudien Seemann, Leipzig, 1956           25,00
de 132 Seiten 31,5 x 24 cm, gbd 12 2+

42 Haltenorth, Th., Trense, W. Das Großwild der Erde und seine Trophäen BLV, 1956           50,00
de 436 Seiten 27 x 21 cm, gbd 12 2;

Umschlag leicht abgenutzt und leicht eingerissen, ansonsten sehr guter Zustand

43  Klages, Jürg Schönes Tier im Zoo  Zürich 1958 7,00
de 120 Seiten 22 x 28 cm 11          2, Umschlag etwas abgenutzt

44 Gerlach, Richard Mein Zoo-Buch                       Büchergilde Gutenberg, 1959             8,00
de 300 Seiten 14 x 21 cm; gbd 13          1-, Umschlag abgenutzt

45 Schneider, Karl Max Von Elefanten und Flußpferden        Wittenberg, 1959             5,00
de 108 Seiten 24,4 x 17,3 cm, gbd 5 3

46 Mackworth-Praed, C.W. & Grant, C.H.B.    Birds of Eastern and North Eastern Africa,
African Handbook of Birds, zweibändig Longmans, London, 1960           60,00
en Buch 22 x 14,5 cm, gbd 12     1-2; Umschläge leicht zerschlissen

47 Smythies, Bertram E. The Birds of Borneo Oliver and Boyd, 1960 200,00
en 600 Seiten 17 x 25 cm 12 1-

48 Gerald Iles:  At Home in the Zoo W. H. Allen, London, 1960 7,50
en 248 Seiten 14,5 x 21,5 cm, gbd 8  1-2

49 Nagel, Peter     Zoo Köln:    Aufnahmen aus dem Kölner Zoo von Peter Nagel,
Unikat, dem Tierpfleger Rudi Erdmann zum 25jährig, Dienstjubiläum Köln, 1962, ca. 30,00
de 28 Seiten 34,5 x 38,5 cm, gbd 3       1-, zahlr. großformatige Fotos

50 Peters, Hermann   Der Tiergarten als kommunales Kulturinstitut 1963-64           15,00
de 24 Seiten 29,6 x 21,2 cm, Br 4  1-2
(Schriftenreihe Wissenschaft und Praxis der Kommunal-Biologie)   „Der praktische Schädlingsbekämpfer“, Braunschweig

51 Crandall, Lee S.    The management of wild Mammals in Captivity   Uni Chicago Press, 1964         30,00
en 769 Seiten 24 x 16 cm, gbd 12  1-2;

52 Gewalt, Wolfgang     Bakala - Ein Gorilla lebt in unserer Küche      Franckh‚sche 1964 5,00
de 132 Seiten 13 x 19,5 cm 12 1-

53 Hediger, H.      Mensch und Tier im Zoo: Tiergarten-Biologie Rüschlikon-Zürich, 1965             9,00
de 331 Seiten 21 x 14 cm, gbd 12 1-

54  Mislin, Hans Der Mensch mit den Tieren  Zürich 1965 5,00
de 204 Seiten 22 x 24 cm 11 1

55 Gleiss, Horst G.W. Unter Robben, Gnus und Tigerschlangen 1966           18,00
de 290 Seiten 21 x 14,5 cm, Ppb 12 2+

56 Hoffmeister, Donald F. Bunte Delphin-Bücherei Nr. 17: Zootiere 1967 2,50
de 160 Seiten 10 x 15 cm 12 1-

57 Lang, E. M. Zoo Basel         Editions Générales S. A., Genf 1968           10,00
de, frz, en   44 Seiten 20 x 19,7 cm, gbd 4 3

58 Lloyd, Glenys and Derek Greifvögel und Eulen Delphin 1969 2,50
de 160 Seiten 11 x 18 cm 12 1-

59 Sembach-Krone, Frieda Circus Krone                   Ehrenwirth, München 1969 5,00
de 190 Seiten 14,5 x 22,3 cm 13       1, Schutzumschlag eingerissen

60 Bechtel, Helmut Bunte Welt im Zoo Franck’sche 1970             5,00
de 72 Seiten 19,5 x 13,5 cm, gbd 9 1-

61 Rutgers, A.     Birds of New Guinea/Asia/South America/Australia, vierbändig, je 160 Farbtafeln
 von John Gould Methuen & Co, London, 1970          50,00

en 4 x 321 Seiten 25 x 18,5 cm, gbd 12  1-2
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Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                  Euro

62 Wolf, Gerhard        Jahrtausende mit Tieren Hoch Düsseldorf, 1971             3,00
de 188 Seiten 22,3 x 14 cm, gbd 5 3+, Biblex.)

63 Koch-Isenburg, Ludwig Vivarium Darmstadt. Moderne Heimstatt für Tiere   1971           10,00
de 414 Seiten 22 x 18,5 cm, gbd 4 1

64 Eigener, Wilhelm Enzyklopädie der Tiere, zweibändig   Westermann, 1971           12,00
de 271 Seiten 30 x 21 cm, gbd 12  1-2

65 Heck, Lutz   Das doppelte Äffchen. Die Hellabrunner Orang-Utan-Zwillinge Mosaik 1972          10,00
de 80 Seiten 25,5 x 21,3 cm, gbd 5 2

66 Grzimek, Bernhard Auf den Mensch gekommen C. Bertelsmann 1974             6,00
de 471 Seiten 22,5 x 14,5 cm, gbd 12  1-2;

Umschlag leicht zerschlissen, ansonsten sehr guter Zustand

67  Zoos und Aquarien. In Deutschland, Österreich und in der Schweiz    Das Beste, Stuttgart 1974    8,00
de 50 Seiten 18 x 10,2 cm, Br 4  1-2

68 Lesberg, Sandy Das Buch von den Elefanten Pawlak, New York 1975             7,00
de 130 Seiten 31 x 23,5 cm, gbd 5  2-3

69 Halmi, Robert Zoos of the World New York 1975 12,00
en 124 Seiten 16 x 23,5 cm, gbd 3                  1-2, Bibliotheksexemplar

70 Blunt, Wilfrid      The Ark in the Park. The Zoo in the Nineteenth Century    London, 1976           18,00
en 256 Seiten 25 x 19,5 cm, gbd 5 2

71 Napier, Prudence Catalogue of Primates in the British Museum (Natural History), Part 1:
 Families Callitrichidae and Cebidae London, 1976           10,00

en 121 Seiten 29,5 x 21 cm, Ppb 12        2+; Umschlag leicht abgenutzt

72 Eigener, Wilhelm       Tiere und Pflanzen der Erde          Olde Hansen,Hamburg, 1976             8,00
de 320 Seiten 30 x 22 cm, gbd 12  1-2

73 Hediger, Heini     Zoologische Gärten. Gestern-Heute-Morgen    Hallwag, Bern, 1977           10,00
de 110 Seiten 24 x 17,3 cm, gbd 9 1-

74 Sailer-Jackson, Ott       Löwen - meine besten Freunde  Leipzig 1978 3,00
de 292 Seiten 13 x 21 cm 12        1-2; Umschlag leicht abgenutzt

75 Smithsonian Institution         A Zoo for All Seasons.  Washington 1979           15,00
en 192 Seiten 26,8 x 19,7 cm, gbd 4 2+

76 My, Rainer Zoo- und Wildparkführer Buch und Zeit, Köln, 1981             5,00
de 440 Seiten 13 x 18,5 cm 13 2-, Vorsatz eingerissen

77 Thien, Heinz                 Geheimnisvolle Tierwelt Chinas Stocker, Graz 1981           10,00
de 208 Seiten 23,3 x 15,3 cm, gbd 5  1-2

78 Coates, Brian J. Birds in Colour New Guinea, Papua, 1982 10,00
en 36 Seiten 18,5 x 24 cm 8 1

79  Speich, Martin              Tierschutz heute: Das Dilemma Kümmerly + Frey, Bern, 1983 6,00
de 156 Seiten 20 x 23,5 cm 11 1

80 Scherpner, Christoph    Von Bürgern für Bürger. 125 Jahre Zoo Frankfurt 1983           20,00
de 214 Seiten 27,4 x 21,8 cm, gbd    3   1-, signiert von Dr. Faust und Prof. Dr. Grzimek

81 Obst, Richter, Jakob    Lexikon der Terraristik und Herpetologie   Edition Leipzig    1984           40,00
de 466 Seiten         27,5 x 19,5 cm, gbd              12 1  19,5 x 25,3 cm, gbd

82 Wiesner, Henning    Zootiere. Merkmale und Lebensweise der wichtigsten Arten  BLV, 1985             3,00
de 128 Seiten 18,2 x 12 cm, gbd 5  1-2, Biblex.

83 Poley, Dieter    Tiergarten Heidelberg. Geschichte und Geschichten 1985, ca.           10,00
de 96 Seiten 20,4 x 21,6 cm, gbd 4  2-3



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr         Mindestgebot
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84 Gewalt, Wolfgang Auf den Spuren der Wale Lingen 1986             8,00
de 310 Seiten 21 x 12,6 cm, gbd 5 1

85 Lindemann, Klaus E. R. Das Karlsruher Zoo Buch Info, Karlsruhe 1987           15,00
de 120 Seiten 28,8 x 20,5 cm, gbd 4 1-

86 Kingdon, Jonathan      Island Afrika - The Evolution of Africa‚s Rare Animals and Plants 1989 30,00
en 292 Seiten 19,5 x 25,3 cm, gbd 8 1

87 Hahn Emily    Animal Gardens or Zoos Around the World New York 1990           12,00
en 368 Seiten 23 x 16,5 cm, Ppb 5 2

88 Wildpark Peter und Paul VGS Verlagsgemeinschaft St. Gallen 1991 7,00
de 80 Seiten 18 x 24,5 cm 11 1

89 Schaller, Georg B. Der letzte Panda Rowohlt 1995           12,00
de 528 Seiten 21,8 x 14,5 cm, gbd 5 1

90 Wiesner, Henning u. Mattei, Günter Im Garten der Tiere Heyne 1998             7,50
de 120 Seiten 24 x 29,5 cm, gbd 12 1

91 Zukowski, Ludwig Tiere als Hausgenossen Dt. Buchgemeinschaft             5,00
de 295 Seiten 21,5 x 14 cm, gbd 12 1

92 Seth-Smith, D.    The Zoo Man talks about the Wild Animals of our Country Worcester Press 5,00
en 96 Seiten 14,5 x 22,5 cm, gbd 9    2, Gewebeumschlag leicht abgenutzt

93  Der Deutsche Tierschutz-Kalender 1953 A (Elefant), 1953 B (Hl. Franz), 1954 A (Affen) 9,00
de je 32 Seiten ca. 12 x 18 cm 13 1

94  Die schönsten Schilderungen aus Brehms Tierleben: Löwengeschichten (Heft 1)  1932 3,00
de 24 Seiten 15 x 21 cm    9  2; Umschlagseite leicht zerschlissen und aus der Bindung

95 Die schönsten Schilderungen aus Brehms Tierleben: Gefährliche Riesen (Heft 12)  1932 3,00
de 32 Seiten 15 x 21 cm     9  2; Umschlagseite leicht zerschlissen und aus der Bindung

96 Die schönsten Schilderungen aus Brehms Tierleben: Gefräßiges Geiervolk (Heft 7) 1952 3,00
de 28 Seiten 15 x 21 cm      9 2; Umschlagseite leicht zerschlissen und aus der Bindung

97  Peter Jenkner: Zool. Station & Aquarium, Import - Export - Großhandel  Essen-Bredeney 1968, ca. 10,00
de Verkaufskatalog  16 Seiten 21 x 29,5 cm 9    2, Kopien im  Umschlag

Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

100 Augsburger Tiergarten (Tukan) Augsburg   1974 (1. Auflage) 6,00
Zooführer 52 Seiten 21 x 15 cm 4 1

101 Zoolog. Garten Berlin (Gorilla) Berlin 1935 25,00
Zooführer 72 Seiten 21 x 15 cm 3              2, Umschlag leicht zerschlissen

102 Zoolog. Garten Berlin (junge Gorilla) Berlin 1937 25,00
Zooführer 96 Seiten 21 x 15 cm                          3 2, Umschlag leicht geknickt, sonst sehr gut

103 Zoo Berlin (Nilpferd) Berlin 1951 12,00
Zooführer 66 Seiten 21 x 15 cm 3             2, Umschlag leicht zerschlissen

104 Zoo Berlin (Bongos) Berlin      1972 (15. Auflage) 6,00
Zooführer 112 Seiten 20,3 x 14,7 cm 4             2, mit Markierungen im Register

105 Zoo Berlin (See-Elefant) Berlin 1983 4,00
Zooführer 152 Seiten 14,5 x 21 cm 13 1
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106 Zoolog. Garten Berlin - Führer durch das Aquarium (Helgolandbecken)  1931 12,00
Aquariumsführer 48 Seiten 12 x 18,5 cm 3           2, Umschlag leicht zerschlissen

107 Aquarium im Berliner Zoo (Krokodile) Berlin 1939 25,00
Zooführer 48 Seiten 14,5 x 21 cm 13              2, Umschlag leicht abgenutzt

108 Bongo, 1979, Jg. 136, Heft 4  Berlin 1980 15,00
Zoozeitschrift 152 Seiten 20,5 x 14,7 cm 9 2-

109 Tierpark Berlin (Guanakos) Berlin       1968 (12. Ausgabe) 6,00
Zooführer inkl. Einlegeheft „Was jeder Tierparkbesucher wissen muss“,  100 Seiten; 19,9 x 14 cm;     4;     3+

110 15 Jahre Tierpark Berlin (Moschusochsen) Berlin        1970 (14. Auflage) 6,00
Zooführer inkl. Einlegeheft „Was jeder Tierparkbesucher wissen muss“, 110 Seiten;  20 x 14,3 cm;     4;      2-

111 Tierpark Berlin, Jahresbericht 1978 Berlin 1979 3,00
Jahresbericht 84 Seiten 15 x 20,5 cm 11 1

112 Tierpark Berlin, Jahresbericht 1980 Berlin 1981 3,00
Jahresbericht 88 Seiten 15 x 20,5 cm 11 1-, leicht vergilbt

113 Tierpark Berlin, Jahresbericht 1983 Berlin 1983 3,00
Jahresbericht 88 Seiten 15 x 20,5 cm 11 1-, leicht vergilbt

114 Tierpark Berlin (Aras) Hinweise für den Tierparkbesucher   (Berlin-Information)  1975 4,00
Zooführer 48 Seiten 20 x 13,3 cm, Br 5 1-

115 Bremer Tierpark (Tiger) Bremen 1969 8,00
Zooführer 64 Seiten 21 x 15 cm     3;   2-; Umschlag leicht zerschlissen, leichter Wasserschaden

116 50 Jahre Nordsee-Aquarium Bremerhaven 1963 5,00
Aquariumsführer 64 Seiten 21 x 14,7 cm 9 1-, mit Widmung

117 Zoo am Meer - Bremerhaven, Jahresbericht 1983  Bremerhaven 1983 3,00
Jahresbericht 10 Seiten 15 x 21 cm 11       1-, Deckblatt minimal beschrieben

118 Zoo Breslau Breslau 1928 25,00
Zooführer 70 Seiten 19 x 13 cm 12  1-2

119 Tierpark Dortmund (Gibbon-Zeichnung) Dortmund 1971 6,00
Zooführer 40 Seiten 20 x 21 cm 4 2+

120 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Dresden,     1. Jahrgang, Nr. 3  1910 10,00
Zoozeitschrift 16 Seiten 27 x 19,2 cm, geheftet 3  1-2

121 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Dresden, 4. Jahrgang, Nr. 8, 1913 10,00
Zoozeitschrift 12 Seiten 27,5 x 19,5 cm, geheftet 3           1-2, signiert von Brandes

Nr. 101 Nr. 102 Nr. 115 Nr. 118
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122 Zoologischer Garten Dresden (Lageplan/Info) 1958 5,00
Lageplan mit Informationen 2 Seiten      60 x 40 cm 9         1-, lediglich leicht vergilbt

123 Zoo Duisburg, 1. Auflage (Zeichnung) Duisburg 1961 10,00
Zooführer 48 Seiten 14,5 x 21 cm 13 1

124 Zoo Duisburg, 11. Auflage (Affenkinder) Duisburg 1982, ca. 6,00
Zooführer 112 Seiten 14,5 x 21 cm 13              2+, Umschlag leicht abgenutzt

125 Zoo Duisburg, 15. Auflage (Leopard) Duisburg 1986, ca. 6,00
Zooführer 128 Seiten 14,5 x 21 cm 13  1-2

126 50 Jahre Zoo Duisburg Duisburg 1994 12,00
Jubiläumsschrift 60 Seiten 29,5 x 21 cm 11 1-

127 Vivarium Erfurt - Aquariumsführer (Seepferdchen) Erfurt 2000, ca. 3,00
Führer 24 Seiten 15 x 21 cm 11 1

128 Essener Vogelwarte (Eule) Essen 1932, ca. 12,00
Zooführer 48 Seiten 20,6 x 12,3 cm 9 2+

129 Zoo Frankfurt (100 Jahre), Diverse Tiere Frankfurt 1958 15,00
Zooführer 32 Seiten 14,5 x 21 cm 13; 3, Umschlag zerschlissen und teils lose

130 Zoo Frankfurt, 112. Jabe  Frankfurt 1970 3,50
Jahresbericht 44 Seiten 21 x 29,5 cm 10 2

131 Ruhr Zoo Gelsenkirchen (Tiger)                              Gelsenkirchen 1976, ca. 5,00
Wegweiser 20 Seiten 15 x 21 cm 10 1

132 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle a. S., 3. Jahrgang, Heft 6 1907 10,00
Zoozeitschrift 8 Seiten 26,2 x 19,2 cm, geheftet 3 1-2

133 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle a. S., 4. Jahrgang, Heft 2 1908 8,00
Zoozeitschrift 8 Seiten 26,2 x 19,2 cm, geheftet 3 2-3

134 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle a. S., 5. Jahrgang, Hefte 2-4, 1909 20,00
Zoozeitschrift 24 Seiten 26,2 x 19,2 cm, geheftet 3;      1-2, 2 Hefte signiert von Brandes

135 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle a. S., 6. Jahrgang, Hefte 2-6, 1910 35,00
Zoozeitschrift 40 Seiten 26,2 x 19,2 cm, geheftet 3           2, 2 Hefte signiert von Brandes

136 Mitteilungen aus dem Zool. Garten Halle /Saale, Jahresbericht  1962 1963 5,00
Jahresbericht 12 Seiten 21 x 14,7 cm 9 1-2

137 Zoo Halle/Saale (Meerkatze) Halle/Saale 1954 8,00
Zooführer 48 Seiten 18 x 25 cm 3 2, mittig geknickt

138 Carl Hagenbeck’s Tierpark: Völkerkundliche Ausstellung „Ceylon“ 1908, ca. 25,00
Sonderbroschüre 36 Seiten 13 x 21 cm                           3;   2-3, Umschlag zerschlissen, mittig geknickt

139 Carl Hagenbeck’s Tierpark  (Gänsegeier), 7. Auflage  Hamburg 1913 45,00
Zooführer 64 Seiten 22 x 14 cm 1 2

140 Führer durch Carl Hagenbeck’s Tierpark, 19. Auflage (Kasuar), Hamburg 1928 20,00
Zooführer 52 Seiten 21 x 15 cm 3           2, Umschlag leicht zerschlissen

141 Führer durch Carl Hagenbeck’s Tierpark, 20. Auflage (Panther)  1929 20,00
Zooführer 52 Seiten 21 x 15 cm 3 1-2, leicht vergilbt

142 Führer durch Carl Hagenbeck’s Tierpark, 23. Auflage (Kängruhs)  1933, ca. 14,00
Zooführer 54 Seiten 14 x 21,5 cm 12  1-2

143 Führer durch Carl Hagenbeck’s Tierpark, 31. Auflage (Känguruh)  1940 20,00
Zooführer 48 Seiten 21 x 15 cm 3          2+, Umschlag leicht zerschlissen

Nr. 121
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144 Hagenbeck’s Tierpark (Steppentiere) Hamburg 1951 10,00
Zooführer 16 Seiten 14,5 x 21 cm                  13; 3, Umschlag abgenutzt, rückseitig leicht bemalt

145 Hagenbeck’s Tierpark (See-Elefant) Hamburg 1956 10,00
Zooführer 24 Seiten 14,5 x 21 cm                   13; 3, Umschlag etwas zerschlissen und geknickt

146 Tierpark Carl Hagenbeck (Elefanten) Hamburg 1958, ca. 10,00
Zooführer 28 Seiten 20,7 x 14,6 cm, Br 5     3, Umschlagseite sehr lose

147 Tierpark Carl Hagenbeck (Giraffen) Hamburg 1965, ca. 10,00
Zooführer 32 Seiten 20,7 x 14,6 cm, Br 5 3+,
kleine Ecke des Umschlags herausgerissen, im Lageplan Markierungen

148 Hagenbeck’s Tierpark (Walroß) Hamburg 1969 12,00
Zooführer 32 Seiten 14,5 x 21 cm 13 2,
Umschlag leicht abgenutzt, rückseitig etwas beschrieben

149 Carl Hagenbeck’sTierpark, Fotoband Serie 1  Hamburg ? 10,00
Fotoband im Pappumschlag 12 Fotos als Band   9,5 x 7,5 cm      9 1-2

150 Carl Hagenbeck’s illustrierte Tier- und Menschenwelt, (1. Jg., )  1926/27 40,00
Zoozeitschrift, 13 Hefte mit Inhaltsverzeichnis, ca. 330 Seiten 22,5 x 28,5 cm 3; 1

151 Carl Hagenbeck’s illustrierte Tier- und Menschenwelt, (2. Jg., 12 Hefte)  1927/28 40,00
Zoozeitschrift, (Heft 10 fehlt, dafür Heft 1 des 3. Jg.)  ca. 300 Seiten;  22,5 x 28,5 cm; 3;  1

152 Carl Hagenbeck’s illustrierte Tier- und Menschenwelt (3. Jg. Heft 1-12)  1928/1929 30,00
Zoozeitschrift 22,5 x 28,5 cm, gebunden 12 1-

153 Zoo Hannover (Elefant) Hannover 1965 8,00
Zooführer 32 Seiten 15 x 21 cm 13 2

154 Zoo Hannover (Orang Utans, Querformat) Hannover 1976 6,00
Zooführer 90 Seiten 14 x 24 cm 4; 1-, Namensbeschriftung auf erster Seite

155 Unter die Lupe genommen; Jahresberichte Zoo 1972, 73, 74, 75 und 84  1972 ff 10,00
Jahresberichte je ca. 40 Seiten 15 x 21 cm 13 1

156 Zoo und Stadtgarten Karlsruhe (Pelikan)  Karlsruhe 1968 4,00
Zooführer 96 Seiten 15 x 21 cm 11 1

157 Zool. Garten Karlsruhe, Tierbestand 1985  Karlsruhe 1985 3,00
Tierbestand 28 Seiten 14,5 x 20,5 11 1

158 Zoo Köln (Radierung des Eingangs) Köln 1900, ca. 45,00
Zooführer 140 Seiten 10,5 x 16 cm;   13   3-, Umschlag fehlt, neu eingebunden, teils zerschlissen

159 Zoo Köln (Vari) Köln 1975, ca. 5,00
Zooführer 136 Seiten 14,5 x 21 cm 13 1

Nr. 122 Nr. 134

Nr.138
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160 Zoo Köln - Eine Oase in der Großstadt (Flamingos)  Köln 1978, ca. 5,00
Faltplan 8 Seiten 20 x 21 cm 10 2, geknickt

161 Plan vom Leipziger Zoo (Löwenzeichnung)  Leipzig 1931 8,00
Faltplan 10 Seiten 21 x 10 cm 3 2, leicht vergilbt

162 Panthera Mitteilungen aus dem Leipziger Zoo, 1989 bis 1992, 1994  1989 - 1994 10,00
5 Jahresberichte je ca. 48 Seiten 16 x 23 cm 13 1

163 Magdeburger Tiergarten (Fuchs), 1. Auflage Magdeburg 1955 15,00
Zooführer 52 Seiten 14 x 20 cm 13  1-

164 Zool. Garten Magdeburg, Jahresbericht  1960 Magdeburg 1961 8,00
Jahresbericht 8 Seiten 21 x 15 cm 9         1-2, dezent mit Namen beschriftet

165 Münchens Tierpark Hellabrunn (Adler); Sonderdruck München 1912 50,00
Sonderdruck aus der Zeitschrift „Dekorative Kunst“ München, 20 Seiten,  29 x 20,6 cm, gbd, 5,  2-

166 Das Tier und wir, München-Hellabrunn, Jg. 1930, Nr. 3  München 1930 3,00
Zeitschrift 16 Seiten 27,2 x 19,2 cm, geheftet 3 1-

167 Das Tier und wir, München-Hellabrunn, Jg. 1931, Nr. 7  München 1931 3,00
Zeitschrift 16 Seiten 27,2 x 19,2 cm, geheftet 3 1

168 Das Tier und wir, München-Hellabrunn, Jg. 1932, Hefte 2, 3, 7, 8, 10, 11, 12, 1932 20,00
Zeitschrift ca. 100 Seiten 27,2 x 19,2 cm, geheftet 3 1, 3 Hefte signiert

169 Das Tier und wir, München-Hellabrunn, Jg 1933, Hefte 1-10  München 1933 30,00
Zeitschrift ca. 160 Seiten 27,2 x 19,2 cm, geheftet 3 1-, 1 Heft signiert

170 Tierpark Hellabrunn, 2.te Auflage, (Paviane)  München 1930 35,00
Zooführer 96 Seiten 11,5 x 17 cm 10 1-

171 Tierpark Hellabrunn (Walross) München 1958 10,00
Zooführer 72 Seiten 20,3 x 14,7 cm 4  2-3

172 Tierpark Hellabrunn (Schimpansenkinder, inkl. Einlegeplan) München 1972 6,00
Zooführer 72 Seiten 18,5 x 16, 7 cm 4 3+

173 Westfälischer Zoologischer Garten zu Münster  Münster 1930 15,00
Buch 48 Seiten 20,5 x 12,5, Ppb 12 1-2, Lageplan nachkopiert

174 Zoo Münster, Faltblatt Luchs Münster 1964 6,00
Faltblatt 10 Seiten 10 x 21 cm 3 1-

175 Nürnberger Tiergarten-Mitteilungen, Jahresbericht 1963  Nürnberg 1964 5,00
Jahresbericht 12 Seiten 21 x 14 cm 9 2+

176 Tiergarten Nürnberg (Eule) Nürnberg 1965, ca. 5,00
Faltplan 18 Seiten 20,6 x 14 cm 9 1

177 Unser Waldzoo. Mitteilungen aus dem Tiergarten Osnabrück, Heft 8  1966 4,00
Zoozeitschrift 26 Seiten 21 x 14,6 cm 9 1-

178 Zoomusik aus Osnabrück  Osnabrück 1970 er 8,00
Sonstiges: Schallplatte, Maxi 9 1

179 Zoo Rostock (Eisbären)  Rostock 1988 3,00
Zooführer 48 Seiten 15 x 21 cm 11 1

180 Saarbrücker Zoo: Ein Erdteile Zoo (Zeichnungen div. Tiere) Saarbrücken 1983, ca. 4,00
Zooführer 56 Seiten 21 x 20 cm 11 1-

181 Tierpark Ströhen, Faltblatt (Gibbon) Ströhen 1961, ca. 3,00
Faltblatt 6 Seiten 10 x 21 cm 13 2+, leicht abgenutzt

182 Tierpark Ströhen (Alpaccas) Ströhen 1972, ca. 10,00
Zooführer 32 Seiten 14,5 x 21 cm 13 1
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183 Senne Großwild-Safari (Zeichnung div. Tiere) Stukenbrock 1973, ca. 15,00
Zooführer 68 Seiten 14,5 x 21 cm 13  1-2

184 Wilhelma Stuttgart, 8. Auflage (Schimpanse)  Stuttgart 1962, ca. 12,00
Zooführer 76 Seiten 15 x 21 cm               10,   2,   Umschlag leicht zerschlissen und verschmutzt

185 Wilhelma Stuttgart (Leopard) Stuttgart 1975, ca. 6,00
Wegweiser 84 Seiten 15 x 21 cm 10 1-

186 Wilhelma Stuttgart, Jahresbericht 1991  Stuttgart 1991 4,00
Jahresbericht 36 Seiten 15 x 21 cm 11 1

187 Wilhelma Stuttgart, Jahresbericht 1992  Stuttgart 1992 4,00
Jahresbericht 40 Seiten 15 x 21 cm 11 1-2,
Deckblatt etwas beschrieben, sonst sehr gut

188 Wilhelma Stuttgart, Jahresbericht 1994  Stuttgart 1994 4,00
Jahresbericht 40 Seiten 15 x 21 cm 11 1

189 Vogelpark Walsrode, 9 Exemplare (Auflagen 14-16, 18, 20, 21, 24, 26, 27) 1977-1994 15,00
Zooführer 9 x ca. 120 Seiten 14,5 x 21 cm 13  1-2

190 Seewasseraquarium Wilhelmshaven (Blau mit Makrelenschwarm) o. J. 3,00
Aquariumsführer 28 Seiten 15 x 21 cm 11 1

191 Zoo Wuppertal (Pinguine) Wuppertal 1972 6,00
Zooführer 60 Seiten 15 x 20,5 cm 10         1-, Umschlag leicht abgenutzt

192 Zoo Wuppertal, 104. Jahresbericht Wuppertal 1985 2,00
Jahresbericht 24 Seiten 15 x 21 cm 10 1

193 Der Zool. Garten (3 Hefte: 28. Band, Heft 5; 30. Band, Heft 1/2 sowie 3/4) 1964/65 10,00
Zoozeitschrift gesamt ca. 300 Seiten 16,5 x 24 cm 12  1-2

Nr. 141 Nr. 161 Nr. 170 Nr. 173 Nr. 182

TTTTTierierierieriergggggarararararttttten en en en en RRRRRundbrundbrundbrundbrundbriefiefiefiefief
Deutschlands Magazin für Zoointeressierte

Der  Tiergarten Rundbrief ersetzt das Zoo Magazin.
Im Jahrgang 2004 sind zwei Hefte erschienen
Für 2005 sind drei Ausgaben geplant.

21 x  29,7 cm, teilweise farbig, ca. 48 Seiten,
Preis: 12,00 Euro inkl. Inlandsporto. (Ausland: 15,00 Euro)
Schüling Verlag, Münster
www.tiergarten-rundbrief.de
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200 Western Plains Zoo, „Safari Round the World“ Australien, Dubbo, 1993 10,00
en Zooführer 32 Seiten 30 x 21 cm, geheftet 3 1

201 Zoo Melbourne (Red Kangaroo)                      Australien, Melbourne    1973, 2nd Edition 10,00
en Zooführer 52 Seiten 21 x 13 cm 9 1

202 Taronga Zoo, 4th edition (kl. Panda)                         Australien, Sidney 1980 10,00
en Zooführer 56 Seiten 22,2 x 24 cm, geheftet 3 1-

203 Taronga Zoo (Riesengleitbeutler)                        Australien, Sydney 1970, ca. 10,00
en Zooführer 80 Seiten 13,5 x 20,5 cm 9 1

204 Antwerpen Zoo (Elefanten)                                   Belgien, Antwerpen 1958 10,00
de Zooführer 12 Seiten 13 x 21,5 cm 13 1

205 Antwerpen Zoo (Delphin)                                   Belgien, Antwerpen 1974 6,00
nl Zooführer 80 Seiten 22,5 x 13,5 cm 1 2

206 Zoo Antwerpen (Vikunha)                                   Belgien, Antwerpen 1988, ca. 4,00
de, en Zooführer 36 Seiten + herausnehmbarer Faltplan, 16 x 23 cm, 11 1

207 Societe Royale de Zoologie d‚Anvers, Tierbestand 1968                Belgien, Antwerpen 10,00
frz Tierbestandsliste 32 Seiten, 20 x 27 cm 9 1

208 Zoo d‚Anvers: Nocturama, 125. Jubiläum                   Belgien, Antwerpen 1974 10,00
frz Sonderbroschüre 68 Seiten,   20,5 x 27 cm 9 1

209 Dierenparck Planckendael (Emu)                           Belgien, Planckendael 1981 4,00
nl Zooführer 36 Seiten 16 x 23 cm 11 1-

210 Givskud Zoo - Fünf Kontinente an einem Tag (Löwe   Dänemark, Givskud 2004 4,00
de Zooführer 60 Seiten 21 x 21 cm 11 1

211 Helsinki Zoo (Badender Braunbär)                            Finnland, Helsinki 1986 3,00
en Zooführer 32 Seiten 17,5 x 25 cm 11 1

212 Helsinki Zoo, Jahresbericht  1994 & 1995                     Finnland, Helsinki 1994 & 1995 3,00
en Jahresbericht 56 Seiten 17 x 24,5 cm 11 1

213 Zoo de Doue La Fontaine  (Schneeleopard)      Frankreich, Doue-la-fontaine 1990, ca. 5,00
frz Zooführer 32 Seiten 17 x 24 cm 10,  1-2, Umschlag leicht eingeknickt

214 Zoo de Doue La Fontaine (Gepard)                 Frankreich, Doue-la-fontaine 1995, ca. 5,00
frz Zooführer 52 Seiten 21 x 29,7 cm 10 1

215 Zoo Mulhouse (Amurleoparden)                   Frankreich, Mulhouse 1986 6,00
frz Zooführer 48 Seiten 21 x 15 cm 9 1-

216 Zoo Paris (Flamingo-Zeichnung)                        Frankreich, Paris 1958, ca. 15,00
frz Zooführer 20 Seiten 12,5 x 18,5 cm               13;       2-, Umschlag etwas zerschlissen, geknickt

217 La ménagerie du jardin des plantes (Orang Utan)        Frankreich, Paris 1992 4,00
frz Führer 20 Seiten 20,5 x 29,5 cm 11 1-

218 Safari Africain                                 Frankreich, Port St-Père 1996 5,00
frz Zooführer 8 Seiten 30,5 x 21,2 cm 9 1

219 The Royal Zool. Soc. of Scotland, Jabe 1978 GB, Edinburgh 2,00
en Jahresbericht 48 Seiten 15 x 24 cm 8 1

220 The Royal Zool. Soc. of Scotland, Jabe 1981 GB, Edinburgh 2,00
en Jahresbericht 84 Seiten 15 x 21 cm 8 1

Führer, Jahresberichte und Perodika aus aller Welt



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                  Euro

221 The Royal Zool. Soc. of Scotland, Jahresbericht 1984 GB, Edinburgh 2,00
en Jahresbericht 106 Seiten 15 x 21 cm 8 1

222 The Royal Zool. Soc. of Scotland, Jahresbericht 1991 GB, Edinburgh 2,00
en Jahresbericht 118 Seiten 15 x 21 cm 8 1

223 The Royal Zool. Soc. of Scotland, Jahresbericht 2001 GB, Edinburgh 5,00
en Jahresbericht 44 Seiten 21 x 29,5 cm 8 1

224 Paultons Park & Bird Gardens (Schneeeule) GB, Hampshire 1985 ca. 5,00
en Führer 28 Seiten 14,5 x 21 cm 13 1

225 Zoological Society of London GB, London 1906 20,00
en Zooführer 112 Seiten 13,5 x 17,5 cm 9 3-; Umschlagseiten

fehlen, leicht verschmutzt, ansonsten guter Zustand

226 London Zoo, 23rd edition GB, London 1925 30,00
en Zooführer 106 Seiten 22 x 14,5 cm 1 3

227 London Zoo Guide (Zoozeichnung) GB, London 1965 4,00
en Zooführer 88 Seiten 13,5 x 21 cm 11            1-2, Umschlag leicht abgenutzt

228 London Zoo Guide (Tiger)  GB, London 1972 5,00
en Zooführer 64 Seiten 18,8 x 23 cm 13 1

229 Zool. Soc. of London, Jahresbericht 1997 GB, London 3,00
en Jahresbericht 40 Seiten 21 x 29,5 cm 10 1

230 Zool. Soc. of London, Jahresbericht 1998 GB, London 3,00
en Jahresbericht 40 Seiten 21 x 29,5 cm 10 1

231 Zoo Life - An official Publication for the Zool. Soc. of London (Jahrgänge1946-1957) 60,00
en Zoozeitschrift 15 x 23 cm 12 1-

232 Marwell Zool. Park (Tiger) GB, Marwell 1982, ca. 5,00
en Zooführer 16 Seiten 21 x 29,5 cm 10 1

233 The Whitley Wildlife Conservation Trust and Paignton Zoo, Ann. Review 1999/2000  3,00
en Annual Review & Accounts , 40 Seiten, 21 x 30 cm 8 1

234 Severn Wildfowl Trust, Jabe 1949/50 GB, Slimbridge 1949-1950 15,00
en Annual Report136 Seiten 15,2 x 24 cm 8 2

235 The Wildfowl Trust, Jabe 1957/58 GB, Slimbridge 1957-1958 14,00
en Annual Report216 Seiten 15 x 24 cm 8 2-

236 Whipsnade Zoological Park (Trampeltier) GB, Whipsnade 1955, ca. 15,00
en Kurzführer 8 Seiten 21,6 x 14 cm                        9 1-2, Umschlagseite mit Namensbeschriftung

237 Whipsnade Zoo Guide (Zeichnung div. Tiere) GB, Whipsnade 1963 4,00
en Zooführer 72 Seiten 13,5 x 21 cm 11            1-2, Umschlag leicht abgenutzt

238 Whipsnade Park Zoo (Tiger) GB, Whipsnade 1986 4,00
en Zooführer 28 Seiten 21 x 29,5 cm 11 1

239 100 years of Calcutta Zoo, 1875 - 1975 Indien, Calcutta 1975 8,00
en Zooführer 64 Seiten 17 x 23 cm 13 1

240 Aquario di Napoli (Koralle) Italien, Napoli 1976 4,00
ital Aquariumsführer 60 Seiten 14,5 x 19,5 cm 11 1-

241 Parco Zoo Punta Verde (gezeichneter Flamingo-Kopf) Italien, Punta Verde , 1992 3,00
de Zooführer 16 Seiten + herausnehmbarer Faltplan 15 x 21 cm 11 1

242 Parco Natura Viva - Viva la Natura Italien, Verona 2002, ca. 5,00
ital Zooführer 92 Seiten 15 x 21 cm 11 1
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243 Calgary Zoo and Natural History Park (Zoozeichnung)       Kanada, Calgary 1965, ca. 8,00
en Zooführer 48 Seiten 14 x 21,5 cm 9 1

244 Assiniboine Park Zoo (Hirschzeichnung)                            Kanada, Manitoba 1966, ca. 8,00
en Zooführer 28 Seiten 23 x 15 cm 9 1

245 Toronto Zoo - Visitors Guide 2004                                   Kanada, Toronto 2004 3,00
en Zooführer 26 Seiten 21 x 27 cm 10 1

246 Vancouver Public Aquarium Guide                                  Kanada, Vancouver 1962, ca. 8,00
en Aquariumsführer; 80 Seiten; 20 x 13 cm 9 1-

247 Jardin Zoologico de la Habana, Jahresbericht  1959-1961    Kuba, Habana 1961 15,00
span  Jahresbericht  92 Seiten 21,5 x 28 cm       9; 2-; Umschlag leicht ausgeblichen und etwas abgenutzt

248 Oceanographisches Museum und Aquarium von Monaco 1-2 Auflage (Fischfang), 1925, ca. 12,00
de Führer 64 Seiten 21,5 x 13,5 cm 3,        2+, an den Ecken leicht geknickt

249 Avifauna (Tukan vor Eingang / Ara) + 2 Faltblätter            NL, Alphen am Rhein, 1960er 10,00
de/de,en/de,en,fr Kurzführer jeweils 6 Seiten; 18 x 14,5 cm 13 1

250 Natura Artis Magistra, Amsterdam (Löwe), mit beiliegendem Plan 1900 ca 30,00
nl Zooführer 32 Seiten 13,2 x 19 cm                      13; 1-2, Umschlag lose und im Rücken getrennt

251 Natura Artis Magistra, Amsterdam (Flußpferd), mit beiliegendem Plan  1930er 25,00
nl Zooführer 48 Seiten 14 x 20,8 cm 13 1

252 artis,  met meneer Portielje mee naar (Pinguine)        NL, Amsterdam 1953 20,00
nl Zooführer 64 Seiten 16 x 12,1; einige Farbabb. 13 1

253 artis-gids (Giraffen), Amsterdam                           NL, Amsterdam 1958 8,00
nl Zooführer 36 Seiten 21 x 14,5 cm 3;       2-, leicht zerschlissen und geknickt

254 Artis Gids (Kleiner Panda)                                      NL, Amsterdam 1974, ca. 4,00
nl Zooführer 72 Seiten 18 x 18,5;                 11; 1-2, Umschlag leicht zerschlissen und beschriftet

255 Artis Zoo Aquarium (Eisbär)                           NL, Amsterdam 1986 8,00
nl Zooführer 48 Seiten 22,2 x 18,6 cm 9 1-

256 Artis 150 Jaar                                                         NL, Amsterdam 1988 8,00
nl Zoochronik 50 Seiten 29 x 19 cm 9  1-2

257 Zoo Blijdorp Rotterdam (Schimpanse vor Turm)          NL, Rotterdam 1960 er 10,00
en Zooführer 28 Seiten 13 x 20 cm 13 1

258 Plaswijckpark - Ein Lustort in Rotterdam (Kakadu)      NL, Rotterdam 1960 er 3,00
de Faltplan mit Lageplan 6 Seiten, 10 x 20 cm 13 1-

259 Gids Dierenpark Wassenaar Zoo (junger Gorilla)          NL, Wassenaar 1960er 15,00
nl Zooführer 56 Seiten und Faltplan, 13 x 18 cm 13 1

260 Festschrift der Freunde des Alpenzoos - 10 Jahre      Österreich, Innsbruck 1989 3,00
de Festschrift 76 Seiten 15 x 21 cm 11;           1-, Umschlag leicht beschmutzt

261 Führer durch die Menagerie Schönbrunn                         Österreich,Wien 1926 25,00
de Zooführer 20 Seiten 24,5 x 17,5 cm 3            2-, leicht abgenutzt und geknickt

262 Führer durch den Schönbrunner Tiergarten, vermutlich erste Auflage       Wien, 1931, ca. 15,00
de Führer 66 Seiten 12 x 17 cm 12          1-2; Umschlag leicht beschmutzt

263 Das Thierleben in Schönbrunn (ca. 60 s/w-Drucke)         Österreich, Wien 1905, ca. 60,00
de Mappe mit Drucken 25,5 x 30 cm 12  1-2

264 Schönbrunner Tiergarten-Journal, Jahrgänge 8, bis 13 Wien 1999-2004 15,00
de Zoozeitschrift (4 Hefte je Jahrgang); 21 x 29,5 cm 3 1

265 Zoo Lodz, Jabe 2000  Polen, Lodz 2000 5,00
pol Jahresbericht 32 Seiten 14 x 21 cm 10 1
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266 Zoo Leopard (Leopard)                             Schweiz, Bad Ragarz 1990, ca. 3,00
de Zooführer 24 Seiten 10 x 21 cm 11 1

267 Zolli - Bulletin des Zoos Basel, Nr. 2 April 1959 Schweiz, Basel 1959 5,00
de Zoozeitschrift 12 Seiten 14,5 x 21 cm 9 1-, leicht geknickt

268 Zolli - Bulletin des Zoos Basel, Nr. 3 Okt. 1959 Schweiz, Basel 1959 5,00
de Zoozeitschrift 12 Seiten 14,5 x 21 cm 9 1

269 Zolli - Bulletin des Zoos Basel, Nr. 4 April 1960 Schweiz, Basel 1960 5,00
de Zoozeitschrift 12 Seiten 14,5 x 21 cm 9 1

270 Zolli - Bulletin des Zoos Basel, Nr. 5 Okt. 1960 Schweiz, Basel 1960 5,00
de Zoozeitschrift 16 Seiten 14,5 x 21 cm 9 1

271 Zolli - Bulletin des Zoos Basel, Nr. 6 April 1961 Schweiz, Basel 1961 5,00
de Zoozeitschrift 16 Seiten 14,5 x 21 cm 9 1

272 Zolli - Bulletin des Zoos Basel, Nr. 7 Okt. 1961 Schweiz, Basel 1961 5,00
de Zoozeitschrift 16 Seiten 14,5 x 21 cm 9 1

273 Zolli - Bulletin des Zoos Basel, Nr. 8 April 1962 Schweiz, Basel 1962 5,00
de Zoozeitschrift 16 Seiten 14,5 x 21 cm 9 1

274 75 Jahre Natur- und Tierpark Goldau                                    Schweiz, Goldau 2000 3,00
de Jubiläumsschrift 40 Seiten 15 x 21 cm 11 1

275 Zoo Zürich (Schimpanse) Schweiz, Zürich 1939 25,00
de Zooführer 96 Seiten 13 x 20 cm 3 1-

276 Zürcher Zoo Schweiz. Zürich 1953 8,00
de Zooführer 32 Seiten 23 29,5 cm 3 2-

277 Guia del Zoo de Barcelona (weißer Gorilla)               Spanien, Barcelona 1969 5,00
span Zooführer 48 Seiten 20,7 x 14,7 cm, Ppb 5  2-3

278 Zoo Municipal de Barcelona (Zeichnung div. Tiere)   Spanien, Barcelona 1983, ca. 5,00
span Zooführer 40 Seiten 21,5 x 15 cm 11       1-, Umschlag minimal abgenutzt

279 Barcelona Zoo (weißer Gorilla)                          Spanien, Barcelona 1988, ca. 5,00
en Zooführer 72 Seiten 23 x 28,5 cm 10 1

280 Barcelona Zoo (weißer Gorilla, Leopard, Delphin)     Spanien, Barcelona 1999, ca. 5,00
en Zooführer 80 Seiten 16 x 29,5 cm 10 1

281 Palmitos Park Pflanzenführer + Kurzführer             Spanien, Gran Canaria 1980 er 5,00
span/de/en    Pflanzenführer 24 Seiten    8,5 x 21,5 cm 13 1-2

Nr. 236 Nr. 261
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282 Guia del zoo de la casa de campo de Madrid                 Spanien, Madrid 1992, 4. Aufl. 5,00
span Zooführer 72 Seiten 23 x 22 cm 10 1

283 Taipei Zoo Quarterly (Schildkrötenpanzer)  Taiwan, Taipei 1994 4,00
chin Zoozeitschrift 64 Seiten 26 x 19 cm, geheftet 3 1-

284 Education Center Taipei Zoo (Naturhistorisches Museum)  Taiwan, Taipei 1990, ca. 4,00
chin, en  Museumsführer; 24 Seiten;   29,3 x 21 cm, geheftet 3  1-2

285 Zoo Dvur Kralove (Orang, Flamingos, Zebra)        Tschechien, Dvur Kralove 1990 4,00
tschech   Zooführer;   48 Seiten;  21 x 24 cm 11 1-

286 Zoo Praha (Schimpanse)                                  Tschechien, Prag 1998 5,00
tschech Zooführer 116 Seiten 19,5x 27,5 cm 11 1

287 Zoo Budapest (Tiger)                                Ungarn, Budapest 1962 8,00
un Zooführer 88 Seiten 20 x 15 cm, Br 5 2-

288 Zoo Budapest 1866-1966                               Ungarn, Budapest 1966 15,00
un Zooführer 152 Seiten 20 x 13,8 cm, Ppb 5 2

289 Brookfield Zoo (Zeichnung div. Tiere) USA, Chicago 1955 20,00
en Zooführer 104 Seiten 14 x 23 cm 13 2-3,
Umschlagrückseite ist abgetrennt, ansonsten sehr gut

290 Brookfield Zoo (Tiger) USA, Chicago 1986 8,00
de Zooführer 112 Seiten 14 x 22,5 cm 9 1

291 Lincoln Park Zoo: How to enjoy LP  (Elefant mit Pfleger) USA, Chicago 1963 8,00
en Zooführer 64 Seiten 14 x 21,5 cm 9  1-2

292 Cincinnati Zoo (Raubkatzen) USA, Cincinnati 1969 12,00
en Zooführer 104 Seiten 23 x 15 cm 3;       2+, Umschlag leicht zerschlissen

293 Detroit Zoo (Tukan-Zeichnung)  USA, Detroit 1954 15,00
en Zooführer 56 Seiten 13 x 18 cm 3;       2-, Umschlag leicht zerschlissen

294 Waikiki Aquarium: Directory of the Public Aquaria of the World, Hawai  1973 15,00
en Verzeichnis der Aquarien der Welt;  64 Seiten;   28 x 21,5 cm; 9 2

295 GLAZA: Greater L.A. Zoo Association, Jahresbericht 1991              USA, Los Angeles 5,00
en Annual Report ,  16 Seiten,     21,5 x 28 cm 8 1

296 Zoo View - Los Angeles Zoo and Bot. Gardens, Jahresbericht  2002/03 5,00
en Annual Report ,  24 Seiten,     21,5 x 28 cm 8 1-2

297 Miami Seaquarium (Orca) USA, Miami 1980 er 10,00
en Zooführer 48 Seiten 13,8 x 21,8 cm 13 1

298 Milwaukee County Zoo (Eisbären)                                   USA, Milwaukee 1991 8,00
en Zooführer 40 Seiten 27,8 x 21,5 cm, geheftet 3 1-

299 Minnesota Zoo (div. Tierfotos)                                   USA, Minnesota 1986 7,00
en Zooführer 36 Seiten 17,5 x 25,5 cm 3 1

300 Monterey Bay Aquarium (Taucher im Kelp-Tank)                 USA, Monterey 1985 8,00
en Aquariumsführer,      40 Seiten,    27,8 x 22,7 cm, geheftet, 3 1-

301 Thirty-Fifth Ann. Report of the New York Zoolog. Society;   USA, New York 1931 15,00
en Jahresbericht 196 Seiten 15,5 x 22,5 cm 3 1, sehr schön gebunden

302 Zoo New York (Zebrakopf) USA, New York 1951 20,00
en Zooführer 260 Seiten 13,5 x 20,5 cm;               13; 2-, Umschlag etwas zerschlissen und geknickt

303 The Buffalo Museum of Science USA, New York 1962, ca. 6,00



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                  Euro

en Museumsführer 56 Seiten 18 x 25,8 cm 9  1-2

304 Disney‚s Animal Kingdom  USA, Orlando 2000 10,00
en Zooführer 152 Seiten 12 x 26,5 cm 10 1

305 Philadelphia Zoo (Mandril)                                    USA, Philadelphia 1953 20,00
en Zooführer 96 Seiten 14,5 x 22 cm                 13,      2, Umschlag an der Bindung leicht berieben

306 Philadelphia Zoo (Tiger), 2.Auflage                                      USA, Philadelphia 1967 6,00
en Zooführer 100 Seiten 18 x 25,5 cm 11 1-

307 San Diego Zoo (Nilpferde) USA, San Diego 1956 20,00
en Zooführer 104 Seiten 15,5 x 23 cm 13 3,

                                       Umschlag eingerissen, rückseitiges Umschlagblatt abgetrennt

308 San Diego Zoo, „Colorful World of Animals“ (Koala) USA, San Diego 1976 10,00
en Zooführer 70 Seiten 28,5 x 23 cm, geheftet 3 2-

309 San Diego Zoo, „Colorful World of Animals“ (Koala) USA, San Diego 1978 10,00
en Zooführer 70 Seiten 28 x 23 cm 1 1

310 The San Diego Zoo (Koala, roter Rand) USA, San Diego 1983 8,00
en Zooführer 128 Seiten 23 x 28,5 cm 11;            1-2, Umschlag leicht abgenutzt

311 The San Diego Zoo (Koala, blauer Rand) USA, San Diego 1994 7,50
en Zooführer 140 Seiten 23 x 27 cm 10;     1-, Umschlag rückseitig eingeknickt

312 zoonooz 1955 (komplett; Januar - Dezember) USA, San Diego 1955 15,00
en Zoozeitschrift 12 x ca. 16 Seiten 17,5 x 25,5 cm 8 1-, leicht vergilbt

313 zoonooz 1956 (Januar bis August) USA, San Diego 1956 10,00
en Zoozeitschrift 8 x ca. 16 Seiten 17,5 x 25,5 cm 8;         1-2, teils Umschläge zerschlissen

314 zoonooz 1966 (komplett außer April) USA, San Diego 1966 15,00
en Zoozeitschrift 11 x ca. 20 Seiten 15 x 21 cm 8 1

315 zoonooz 1967 (komplett; Januar bis Dezember)  USA, San Diego 1967 15,00
en Zoozeitschrift 12 x ca. 20 Seiten 15 x 21 cm 8 1

316 San Francisco Zoo (Giraffe)                                  USA, San Francisco 1955 20,00
en Zooführer 48 Seiten 15 x 23 cm 13 2+

317 St. Louis Zoological Park (Löwenzeichnung/-stanzung)  USA, St. Louis 1926 35,00
en Zooführer 64 Seiten 26 x 17 cm 3 1-

318 Nat. Zool. Park Washington, D.C. (Elefantenbabies)   USA, Washington, D.C. 1953 20,00
en Zooführer 52 Seiten 17 x 25,5 cm 13 2-,

                          Umschlagseite stark geknickt, ansonsten sehr gut

319 Nat. Zool. Park - Smithsonian Institution, Jahresbericht  USA, Washington, D.C., 1978 10,00
en Jahresbericht 132 Seiten 24 x 23 cm 9 1-
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